
BUPATI BUTON UTARA 
PROVINS! SULAWESI TENGGARA 

PERATURAN BUPATI BUTON UTARA 
NOMOR 20 TAHUN 2019 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BUTON UTARA 
NOMOR 40 TAHUN 2017 

TENTANG 
RENCANA AKSI DAERAH PENYEDIAAN AIR MINUM DAN PENYEHATAN 

LINGKUNGAN KABUPATEN BUTON UTARA TAHUN 2017 - 2021 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BUTON UTARA, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Daerah 
Nomor 1 Tahun 2019 ten tang Perubahan atas 
Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2016 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 
Kabupaten Buton Utara Tahun 2016-2021 ,  
maka perlu dilakukan perubahan terhadap 
rencana aksi daerah penyediaan air minum dan 
penyehatan lingkungan Kabupaten Euton Utara 
Tahun 2017-2021 ;  

b. bahwa rencana aksi daerah penyediaan air minum 
dan penyehatan lingkungan Kabupaten Euton Utara 
Tahun 201 7-2021 disusun berdasarkan RPJMD 
Kabupaten Buton Utara, maka Peraturan Bupati 
Buton Utara Nomor 40 Tahun 2017 tentang 
Rencana Aksi Daerah Penyediaan Air Minum dan 
Penyehatan Lingkungan Kabupaten Buton Utara 
Tahun 2017-2021,  perlu dirubah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 
Buton Utara Nomor 40 Tahun 2017 
Rencana Aksi Daerah Penyediaan Air Minum dan 
Penyehatan Lingkungan Kabupaten Buton Utara 
Tahun 2017-2021; 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2004 tentang 
Sumber Daya Air (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 32, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4377); 



3. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2007 tentang 
Pembentukan Kabupaten Buton Utara di Provinsi 
Sulawesi Tenggara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 16, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4690); 

4. Undang- Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang 
Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 1 12 ,  Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5038); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244; Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang­ 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 
kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5103); 

6 . Peraturan Pemerintah Nomor 122 Tahun 2015 tentang 
Sistem Penyediaan Air Minum (Lembaran Negara 
republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 345, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5802); 

7. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 2 
Tahun 2015 tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Nasional 2015-2019 ;  

8. Peraturan Menteri Pekerjaan Umum 
Nomor 18/PRT/M/2007 tentang Penyelenggaraan 
Sistem Penyediaan Air Minum; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 
Tahun 2010 tentang Tahapan, Tata Cara Penyusunan, 
Pengendalian dan Evaluasi Rencana Pembangunan 
Daerah; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 
Tahun 2017 ten tang Tata Cara Perencanaan, 
Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, 
Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah 
tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan 
Rencana Kerja Pemerintah Daerah; 

1 1 .  Peraturan Menteri Pekerjaan Um um Nomor 14 / 
PRT/M/2011 tentang Standar Pelayanan Minimal 
Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang; 

12 .  Peraturan Daerah Kabupaten Buton Utara 
Nomor 4 Tahun 2016 tentang Rencana Pembangunan 
Jangka Menengah Daerah Kabupaten Buton Utara 
Tahun 2016-2021; 



Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI BUTON UTARA NOMOR 40 
TAHUN 2017 TENTANG RENCANA AKSI DAERAH 
PENYEDIAAN AIR MINUM DAN PENYEHATAN 
LING KUNG AN KABUPATEN BUTON UTARA 
TAHUN 2017-2021. 

Pasal I 

Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Bupati Buton Utara 
Nomor 40 Tahun 2017 Rencana Aksi Daerah Penyediaan Air 
Minum dan Penyehatan Lingkungan Kabupaten Buton Utara 
Tahun 2017-2021 (Lembaran Daerah Kabupaten Buton Utara 
Tahun 2017 Nomor 40) diubah sebagai berikut: 

1. Konsiderans Mengingat perlu ditambahkan Beberapa 
Dasar Hukum yang berbunyi sebagai berikut: 

1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Panjang Nasional 
Tahun 2005-2025 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor33, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4700); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2016 tentang 
Kajian Lingkungan Hidup Strategis (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 228, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5914); 
3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6041) ;  

4. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2018 tentang 

Standar Pelayanan Minimal (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 2, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6178) ;  
5. Peraturan Daerah Kabupaten Buton Utara Nomor 1 

Tahun 2019 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah 
Nomor 4 Tahun 2016 tentang Rencana Pembangunan 
Jangka Menengah Daerah Kabupaten Buton Utara 

Tahun 2016-2021 (Lembaran Daerah Kabupaten Buton 
Utara Tahun 2019 Nomor l ) ;  



2. Ketentuan Pasal 10 Pada Lampiran Dokumen RAD AMPL 
diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 10 

Perubahan Dokumen RAD AMPL Kabupaten Buton 
Utara 2017-2021 sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan 
Bupati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Buton Utara. 

Ditetapkan di Buranga 
pada tanggal 20 - 0 %  -  2019 

BUPATI BUTON UTARA 

H. ABU HASAN 

Diundangkan di Buranga, 
pada tanggal 20 - 06 - 2019 

SEKRETARlS DAERAH 
KABUPATEN BUTON UTARA, 

PAA" @ O p 5 DJ 
sr« s s. %  ]  
-  -  -- - 

Ass. l/ ' 
_.,. 

BA 

APPE04 

BERITA DAERAH KABUPATEN BUTON UTARA TAHUN 2019 NOMOR 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

